CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-maii: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

SR. PREFEITO MUNICIPAL PIUMHI-MG

INDICAÇÃO N° 011/2020

O vereador abaixo subscrito, nos uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente a presença de V. Ex.a,
apresentar a presente proposição -  NA FORMA INDICAÇÃO -  e desde já requerer o encaminhamento
da mesma ao prefeito municipal, para a seguinte providência:

“SOLICITA QUE SEJAM TOMADAS PROVIDÊNCIAS QUANTO À BOCA DE LOBO LOCALIZADA
NA RUA JOAQUIM TRISTÃO DE REZENDE PRÓXIMO AO NÚMERO 2961”

J U S T I F I C A T I V A :

Este vereador foi procurado pelo morador Fabio Filomeno Pinto, do Bairro Nova Piumhi, o qual
relatou que a boca de lobo existente defronte a sua residência está entupindo frequentemente e tem
inundado o seu lote gerando transtornos e mau cheiro.

Diante de tal situação, solicito que seja realizada uma limpeza no bueiro atendendo a solicitação
do munícipe.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 04 de fevereiro de 2020.

MAGNO MANOEL MARQUES
Vereador 2017-2020

PROTOCOLIZADO EM
____ U

r7 ‘>- < y  Horas

" \  WARU MUNiCiPAL PE PlOMrtt

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br